augustus uidet oi modo extorsisse .i.
 vi annos abstulisse romis libertate
no adhuc.i. usq ad sui tye s uice
 sez conoz opinioe glora non eu-
 e opinio romanoz aut fuit q
 tu libertas fuit gloriosa usq ad il-
 lud tye cesaris augusti si ponat
 opmabatur ea fuisse Contendit
et extorsit et plane iam euertit
 et languida sez ppe bella ciuilia
 q in tin nocuerit republice q
 mo rues nec fuit aiana n' iust-
 ticia et cesar augustus uidet ca-
 ad regale arbitriu ciuita euom-
se et quasi morbida uetustate
collapsa ueluti inuastasse arce
 nonasse republica. Ad intellan uo
 plenore hndu de istis. sciendu q
 romis postq expulset reges et
 inaperit regi p duos consules u
 debet se habuisse magna liberta-
 te s p9 deletionem carthagine tam
 horreda insurrexerit et tot bella
 ciuilia de qbz sup ho ro don fu-
 it et infra ho isto dicit q consule
 et migrata etia a pmo no potue-
 it crequi officiu sui i si creq
 bat hoc facebat pualit et ma-
 uice ita q libertas eoz fuit qst
 nulla. Ista ues mala duabat
 usq ad illud tye augusti cesar-
 is .i. octauianu excludit mo-
 deueto anthonia optinuit mo-
 narchia .i. sola regnauit ita q
 suo tye roma respublica regaba-
 p vni rege sicut a pn vrbis eodi-
 te usq ad expulsioue tarqini su-
 pbi septimi regis romoz. Et liz
 uilij cesar puz usurpauit mo-
 narchia q cesar augustus in q
 uilij no optinuit ea paxifico uice
 augus de uo no facit mentioez. eo

face vobis augusto regnate vicit roma
 in maria tranquillitate ac pace et
 iustitia ppter qd dicit augus q vider
 publica restaurasse et erouasse
 Et infra Et numantini fedus
 Et omittit q no cepit ipm au
 gus in spali nec eam insidet eia
 ho s ipm in trisico quoda tangit
 Quo ad numantinos qui hispani
 fuerit tangit h augus duo Panm
 t de afflictioe qua conob afflue
 rit et fedo quoda turpi romanoz
 de quibz narrat orosia ho v q
 p q blinm bellu punitu man
 na consul conoz cu exatu a popi
 ho apud numantia accepissit adeo
 impetate plia gessit vt supma af
 fatione coacty sit turpissimu fedo
 cu numantinis face quibz et po
 pepo aliud eq infame fedo tu e
 qd de pepigissit Senatu vob fedo
 dissoluit et matinu dai numa
 tus pcepit qui nudato corpore ma
 nibz q tergu ligatis an portas
 numantinoz exposity e et ibi usq
 ad nocte a suis delicto ab hosti
 bz vob suscepy no e. Nec at a
 vitas sola vt dicit orosia p ano
 tui ai solis quatuor milibz suo
 tu it milia conoz no solu sus
 tenuit s eam vicit pudendis q fo
 debz affectat Et id dicit floren
 epithomate ho 20. Secundo ta
 git augus hic de quoda augurio
 malo ipi matino facto de quo
 no facit orosia matione s vale
 na ho pmo cao vj narrat q ma
 tino consule in hispania ituro ho
 pdigra accidit Cu eni launij
 sacrificae vellet pulli cauea e
 missi in prima filia effugerit
 sumaqz diligencia qsi repir no

potuerit Cu vob a porta heraulis
 nauem ascendet talis vox sine ullo
 auctore audita e. matine mane
 Cu igitur tercio ianua petet ver
 so itine et ibi scapha eet ingret
 sa anguis eximie magnitudis
 visa subito disparuit. qd pdigi
 or mium nio calamitatu eguit
 sez infelici pugna. turpi fedo. de
 ditione funesta sez q delicto a su
 is exposity et dedity e numantini
 Cu g fuerit tria pdigia s m va
 leciu beaty augus solu matione
 facies de primo deridet eos qui
 talibz auguriis credit. Cetero vo
 lunq ho lo facit matione de du
 oby pdigiis pms. Et sciendu q
 augures qui ex inspectioe volato
 moty et vocis anu solebat di
 uinae he bat pullos anu caue
 is inclusos et qsi domestici qd
 quqz de caueis suis emiserit l'ostu
 u cauea aperit ut exire possit
 et s m qd eribant vl no eribant
 et si eribant s m qd tans l' tar
 dius. et eia s m q anolabat vl
 no et si anolabat s m q ruceba
 tur vl no reuertebatur et si re
 uertebat s m q tans l' tardi
 us inditabat de aduentu futu
 ro ei qui augur consulebat
 Nota eia q hic augus inuit
 hez alij duces conoz male pug
 nauert con numantinos et tu
 de nullo eoz tradit hystorie co
 noz q habuerit malu auguriu
 n de isto ideo fatum e qd dicit
 de malo augurio fo matino
 consuli xxij.

Quibus aliud neqqi tamen
 In hoc cao xxij obit bis

seruit aut vltra centum quinquaginta
 milia hominum conorum secundum orosium sex
 viros consulares triginta viros pro
 viros viginti edulios sex senatores vico
 ducentos. De eadem dicit orosius ad
deus quod tot ut promissum est interfecti se
absque iniuria vultu totam plebem qui
passim sine consideratione delicti sunt
De bello vico serui dicit infra
capitulum xxxi huius libri Soziale latin
ii. i. latinum xxiii.

Item autem milium malorum
 fuit in hoc anno xxiii in ap
 obit beatus augustinus contra deos conorum
 mala milia et tractat in hoc
 anno de quadam seditione in urbe sus
 citata per tribunos plebis sex du
 os gratos qui fuerunt fratres suc
 cessive non sicut fuerunt tribuni plebis
 hanc autem seditionem augustinus huius die
 inuicem fuisse malorum milium non
 quod fuit causa bellorum milium que
 postmodum sequebatur sed quod inter mala
 milia et dissensiones animi de qua
 in hoc loco incipit agere ista
 seditio fuit prior tempore et cito post
 ea extincta sequebantur bella milium
 haec quibus romanis contra conos ges
 serunt. Ad intelligendum vero eorum quod hic di
citur notanda sunt quae supra libro xxv
capitulum narratum sunt gratos de ista se
ditione. Et autem hic sciendum quod
is ista grati causa pro se et pro plebe
intra contra nobiles pretendit tamen
omnia seditione ad peiorem finem quod
predebat negotium agebat. Et ideo
sicut narrat valerius libro vii capitulo xxv
hunc plebis agraria lege de
distributio et diuisio agrorum
et tamen secundum legem eius ut per triu
ros ager vicia. i. secundum praedictis vi

les diuide censuit. siquidem gra
 uissime seditionis eo tempore et ante
 torem et causa sustulit. Vole
bat enim agros diuide. Hoc sta
endum quod captus hostium militum
vel agris et possessionibus alio
modo priuatis nobiles sepe agros
illos retinuerunt quod videbat
plebi iniquum et iniustum quod sangu
ne et labore militum qui pro me
una parte de plebe erant fuerunt
agri tales acquisiti. Abt quod
volebat plebs agros illos iter
se diuide et distribuere nobiles
vero hoc nolebat. Un sepissime
post regni expulsionem orta e
propter hoc dissensio inter nobiles
et plebem ut patet plegenti titu
lunum de vrbis origine azolio et
ult. Et infra Post grati al
tera interfectione. De hoc nar
rat orosius libro v. quod opinus consul
de quo supra libro xxv capitulo xxv feci me
trios sicut in bello contra amicos
grati fortis fuit ita in iusticia
one crudel. nam plus quam tria milia
hominum supplicis necauit et quibus
plurimum nec dicta causa. i. non
auditi in iudicio innocentes in
terfecti sunt. Et sicut narrat va
lerius libro ii. capitulo xxv opinus consul
caput grati grati a quodam fa
miliari ipsius grati aureo equis
pondis imptum et pilo affixu
fecit pro urbe ferri. Et infra In
qua etiam orosius est cum lebas mar
ti filius consulis. Dicit pro
rosius libro v. quod grati cum filio
ingenti agrum separatis capite
lun ascendit ubi contra agita

bat. i. ubi pres erat aggregati ad
tractanda et consulenda de ne
gocijs et dato signo ad bellu iste
filius que orosig flacii filium
u appellat duobz filijs suis au
matis aucto iam anq arca oc
cupauerat ubi con decu brutu
viciu consulari obstinatissime
pugnant Postmodu vco cu y
no filioz suoz fugiens in qua
da domu cu fores clausissent
fracto pariete inserti sut Alt
cia filij eius i adolesces post
modu robore. i. fuste l'ignio ne
catus.

Eleganti sane senato consulto
In hoc cao xxv' repbat be
atq aug' fom quodda senatus
rom. senato volens ipone fine
discordijs iustis statut q in
loco ub fuerat strages quu fig
in seditione graatoz fiet te plu
dec concordie ut scz dea concordia
reduceret aures ad concordia et
i concordia tenet Illud factu pmo
iridet ves aug' et loquit' prom
te dicit Eleganti hoc factu sena
to consulto Deu ibi Cur em si re
ba gestis Illud factu rombz repbe
ostendens q magis debuissent
fecisse templu discordie q cordi
e et hoc ondit pmo q i facto
ronoz qd fuit occasio co struen
di nouu templu magis apparu
it discordia q concordia Et q
poss' dia q discordia no eet dia
aliqua pbat aug' q sic q sm
labore aliqui sut dy mali et a
liqui boni et videt' supsisse cau
sa hoc dicendi q viderat roma
templu febris sicut templu sospita
tis et templu salutis Sicut ead
videat templu bellone sic et templu

paas Un videat tepla dearu in
ter se conuati q ergo eodmo
cordia et discordia sut conue
na det discordia axdi dea sicut
cordia Ex ista distinctioe dea
tu qua faat labeo diei sup lio 20
cao xj De dea ead febre diu sup
lio 20 cao xij Deinde ibi Pu
lose itaq romani Donit aua
roz ad pbandu q romi debeat
fecisse eod de discordie et fat
roz ad uisione conoer dicens
q si tanta dea sicut discordia
et offensa ciuitati multu pos
set noc' ciuitati sicut p'z in ca
radio trope na ira illu deofuit
prima causa ead dy tropani Et
go expeduiss' roms q fecissent
s' templu Tangit vco hie au
g' fabula quada qua narat
heluadoz sez q iupiter cu tene
amaret phibito e a pthco no
que g'iaret qui ipm a regno
expelleret Iupiter p'uafo dedit
ea vroz peleo qui fuit pelope
neso rex frater at esonus patens
iasonus impays illoz m'fuit cu
oibz dyz et deabz excepta discor
dia q phibita e adce q uata po
mu aureu in medio tmu dearu
sz unonis palladis et uenere
re sic insc'ptu. Detur pulchru
Deu ille dec de forme pulchru
die cotendentes ionu iudic' ele
gerut qui eas ad parid' sez a
leadiu filiu priami tr'nsiust
qui uenere alys p'fecat Et pe
leo at et tethide achilles uat
e Sciendu e at sm fulg'cau
q p has tres deas intellexerut
poete tres vitas sez p uenere

vita voluptuosa et p uirone vi
 ta actiua et p pallade vita co
 templatiua Ideo uero d' impit ut
 eas nolle iudicare s' iudicium pa
 ras commississe q' de9 reliquit
 iudicio hois ut ipe qua istaru
 uoluerit alys pferat Paris
 uero p'ulit uenire un et rapuit
 uxorē merelai Alia uero fabula
 de ista ma p'ficta e qua posui
 le primo cao 5^o Et infra Et
 in nummū bonoz maloz q'
 hic dicit aug' efficacia roma
 suaru q' auctores et bonoz et
 maloz deoz siue omiserit co
 le deas p'dictas s'z cōcordia et
 discordia et p'posuerit eis febre
 dea febrū et bellona dea bel
 loz De istis cū duabz nō est
 dubiū q' ab eis colant et ha
 buent tepla sua in roma Si
 ne etiā deas cōcordia et discor
 dia colunt ut possunt euade
 q'stione q' ont' ex dea cōcordia
 et discordia utiq' s'z utiq' co
 uideat q' si nō colūt utiq' s'
 s' uia tū s'z cōcordia on' s' e
 q' hoc sit irrationabile Si uero co
 lūt utiq' adhuc nō euadit q'
 ex quo utiq' colūt nō debet
 discordia ab eis discē et discor
 dia remanē cū oppōitū patuit
 in effai nā discordia p' cōstruc
 tionē noui templi p'ouit cōno
 usq' ad bella ciuilia xxv

Dictaru uero seditionis ob
 staculu In hoc cao dicitur on
 dit beatus aug' q' cōstructio edis
 discordie fuit utilis nec cōsecuta
 e' senato ex ea hoc qd' intendebat
 intendebat em q' illa edes fuisse
 seditionis future obstaculu i
 impedimentu vnde iudicauerit

ea t'p' teste neas gratoz i puia
 onis eoz qui seditiones comoue
 rat cōronantibz i alloquētibz p
 portu obice ut s'z metu p'cedit
 pene auerit a seditionibz Aug' uero
 in hoc qd' dicit obstaculu q'
clari loquit' uenire q' em non
fuit p'daru a uale p'bat et hoc
q' p' constructionē illa edis se
rite fuit discordie p'les et dissen
siones tūm q' an fuerat Et
infra lūca saturni tribunū ple
bis De isto lūca saturno et ga
yo sculio p'tore qui etiā dicit e
gap' glauca narrat orosiq' ho
u' q' annū ab urbe cōdita de' clu'
s'z p' uirfectionē utiq' grati
nā uirfectio posterioris grati
fuit āno de' c'v' lūca saturni
q'nto metallo numido uro sane p'
mano arceram' unūq' ipm crea
tū cōfore de domo sua p'actū
et i capitolū cō fugiet' ibide ob
sedie tū manu armata s' saturn
ni indignatioe equitū rōnoz
inde deiect' e' et plima an ca
pitoliū cede fca postmodū sat
ni et gap' glauca fraude gap
man' tū cōsulis i de cōsilio em
anonū qui e' binariū petiuit
eode tpe quo saturni omdit
sequēti āno man' sexta cōsul
creat' e' et gap' glauca p'tor
et saturni tribunū plebis qui
tres conspirauerit cō metallo
sup'dan ut in oculū mitte' Dicta
ergo e' s' dies in qua s'z se defe
det cōt' accusatores suos a in
dicibz qui erat de eade cōspua
tiōe et p' scilq' dāpnat' e' in cri
lū tū tota urbis dolore Ide saturn
ni postea timēs ne iniqu' uir a
ter et integer cōsul fiet orie se

dimone cū fugiente insecutus ipm
interfecit Cū at p tot malis sena
tū et plū fremeret mariū consui
totā turbationē sedauit Deū
saturnū contione in domo sua ha
buit Vbi ab alijs rex ab alijs in
pator appellatū ē sup quo mariū
indignatū cont ipm plū fieri de
dinant et portas gazo munere
saturnū a marianus pulsū i ca
pitoliū confugit bellū deū i am
bitu capitolij horridū factū ē Sa
turnū vco palā clamabat mari
ū fuisse actore om̄i molitionū su
arū Cū at saturnū in curiā cō
fugissē contractis ostijs ibi interfec
tū ē. gazo vco glauca extractū
de domo claudij occisū ē De me
co vco dūiso qui et lucū appel
latū ē et conatūit latinos
ad rebellandū et fuit inter so
belli social' dicit supra hō isto ca
pū fuit at vbi mariū supbie nā
sunt narrat valerio hō u ca v
ipē cōsule rōnoz lucū philippū
p ipm cōnōnate intraperat ob
tota gula p cliente suū nō p pub
licū mistū tanta violentia in car
cerē egit ut sanguis multū de na
ribz eū fluxeret. Alia vice cū sena
tū missi ad eū ut ad curiā veiret
q̄sunt quac non potius ipi ve
rent ad eū qd et fecerit Dicit at
augū hō q ipē fuit dū p saturn
nū et gaziū seruiliū Nam ipi
ut dicit ē sup fecerit seditionē a
no ab urbe condita de vō. Qu
sū vco belli socialis intentor fuit
āno de hō et sic intuenctū ān
cū. De bellis at socialibz dicit
supra ca vū. Et infra Bellum
deinde seruale successit et bella
ciuilia Hic sciendū q licet va